PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022

EDITAL Nº 002/2022 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a retificação do íten 7.6 do edital nº 001/2022 do PSS nº 005/2022, passando a seguinte redação:
7.6 A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados, em uma escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos, conforme os seguintes critérios:
	Especificação
	Pontuação Unitária
	Pontuação Máxima

	Pós-graduação lato sensu (especialização) concluída
	10
	10

	Cursos de atualização, aperfeiçoamento ou especialização na área de atuação da função, com duração mínima de 10 (dez) horas
	10
	20

	10 pontos a cada 12 meses de experiência na área de atuação, até o máximo de 50 pontos
	10
	50

GABINETE DO PREEFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
EM 14 DE JUNHO DE 2022.

                                                                                                                        OSMAR STEINBRENNER
                                                                                                                 Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

         IGOR STEINBRENNER
Secretário Municipal de Administração